PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.l1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART.24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTQ SENIOR) PER IL SETTORE
CONCORSUALE 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS P/07 -
ECONOMIA AZIENDALE - DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA , INDETTA CON
D.R. N. 524 DEL 23/11/2015 IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N. 93 DEL 1/12/2015

VERBALE N. 4
(Relazione Riassuntiva Finale)

Il giorno 18/03/2016 alle ore 12:15 si riunisce presso il Dipartimento di Matematica,
Informatica ed Economia dell'Universita degli Studi della Basilicata ila Commissione giudicatrice
della suddetta procedura selettiva, nelle persone di:

Prof. Michele PISANI (Presidente)
Prof. Giuseppe SANNINQO (Segretario)
Prof. Riccardo TISCINI

per redigere la seguente relazione finale.

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni, esclusa la presente, iniziando i
lavori il 22/02/2016 e concludendoli il 18/03/2016.

Nella prima riunione (telematica) del 22/02/2016 la Commissione ha immediatamente
provveduto alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Michele PISANI e del Segretario
nella persona del Prof. Giuseppe SANNINO.

Ciascun commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinitd entro il 4°
grado Incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.1948 n.1172) e la non
sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c., nonché delle situazioni
previste dall’art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., cosi come introdotto
dalla Legge 6.11.2012, n.190 e s.m.i. Inoltre, preso visione dell'elenco dei candidati fornito
dalllAmministrazione, ogni componente la commissione de qua ha dichiarato di non avere
relazioni di parentela ed affinitd entro il 4° grado incluso con i candidati stessi, e la non
sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

II Presidente ha, preliminarmente, proceduto all'esame del bando, degli atti normativi e
regolamentari (“Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo
determinato, adottato ai sensi dell'art. 24 della legge 240/2010” emanato con D.R. n. 30 del
1° febbraio 2012, modificato con D.R. n. 131 del 1° aprile 2014 e con D.R. n. 358 del 9 luglio
2015) che disciplinano lo svolgimento della procedura de gua.

In particolare, il bando riporta la seguente scheda di sintesi:
Specificazione del settore concorsuale e di un eventuale profilo esclusivamente
tramite indicazione di uno o pil settori scientifico-disciplinari: SC 13/B1 Economia
Aziendale, SSD SECS-P/07 Economia Aziendale;
Struttura di afferenza: Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia (DIMIE);
Sede ovvero sedi di svolgimento delle attivita: sede di Potenza dell’'Universitd degli Studi
della Basilicata;
Attivita oggetto del contratto ed impegno didattico complessivo che saranno
assegnati al ricercatore:
Attivita didattica, anche in lingua inglese, svolta nell'ambito degli insegnamenti, inerenti al
settore scientifico disciplinare SECS P/07, inseriti nei Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e
Dottorato di Ricerca offerti dal Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia.
Collaborazione all'organizzazione e alla gestione dei Corsi di Studio del Dipartimento e alle
attivita di orientamento e tutorato. Tale attivita didattica dovra essere svolta per un numero
complessivo di ore pari a 350, di cui almeno 56 e non piu di 120 dedicate alla didattica

frontale.
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Attivita di ricerca, riferita alle tematiche esplicitate nella declaratoria de! settore scientifico
disciplinare SECS P/07, nell’'ambito delle linee e dei progetti di ricerca svolti dal Dipartimento di
Matematica, Informatica ed Economia, con particolare riferimento a quelli collegati con |l
governo e la performance delle aziende pubbliche e delle aziende cooperative, da svolgere
anche tramite la partecipazione a gruppi di ricerca di livello nazionale e internazionale,
prevedendo una costante collaborazione all‘'organizzazione e allo sviluppo dei programmi di
ricerca del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia e pilt in generale
dell"Universita degli Studi della Basilicata.

Regime di impiego (tempo pieno o definito): non necessario;

Trattamento economico: cosi come previsto dall’art. 3, comma 3 del Regolamento di
Ateneo;

Fondi sui quali graveranno tutti i costi diretti ed indiretti del contratto:
programmazione d’Ateneo;

Numero massimo, comunque non inferiore a dodici, di pubblicazioni che i candidati
possono presentare: 15;

Eventuale prova orale volta ad accertare ['adeguata conoscenza di una lingua
straniera, nonché la lingua in cui effettuare tale prova: prova orale in lingua Inglese.

La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere alla
valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica, ivi compresa la
tesi di dottorato.

Per titoli e curriculum:

a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, ii diploma di
specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero;

b) eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero;

¢} documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;

d) documentata attivitd in campo clinico relativamente ai settori concorsuali nei quali sono
richieste tali specifiche competenze;

e) realizzazione di attivita progettuale relativamente ai settori concorsuali nei quali € prevista;
fy organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi;

g) titolarita di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali & prevista;

h) relatore a congressi e convegni nazignali e internazionali;

i) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca;

j) diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a
quei settori concorsuali nei quali & prevista.

In considerazione delle caratteristiche del settore scientifico disciplinare SECS-P/07, non
verranno considerati | titoll dl cul alle lettere d) e j)

Ha deciso che la valutazione di ciascun elemento sara effettuata considerando
specificamente la significativitd che esso assume in ordine alla qualita e quantita dell'attivita di
ricerca svolta dal singolo candidato.

Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, saranno prese in considerazione
esclusivamente le pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti
nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale
con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.

La tesi di dottorato e dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza
delle condizioni di cui al presente comma,

La commissione giudicatrice ha deciso che effettuerd la valutazione comparativa delle
pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri:
a) originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di clascuna pubblicazione
scientifica;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale & bandita la
procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o pht
settori scientifico-disciplinari, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;
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c) ritevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comunita scientifica;
d} determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a favori in collaborazicne.

Nella valutazione degli articoli su riviste nazionali ed internazicnali, la Commissione terra
altresi conto del posizionamento della singola rivista nei ranking condivisi dalla comunita
scientifica di riferimento.

La commissione giudicatrice altresi valutera la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato, I'intensita e la continuita temporale della stessa, fatti salvi i periodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivita di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice
valutera le stesse secondo l'ordine indicato nell’elenco, fino alla concorrenza del limite stabilito.

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, la Commissione procedera, come la
procedura di selezione prevede, ai sensi deil’art. 24, comma 2, lett.c) della Legge 240/2010,
con una discussione pubblica durante la quale i candidati discutono e illustrano davanti alla
Commissione giudicatrice stessa i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di
dottorato, oltre alla prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua
straniera.

A seguito della discussione, la Commissione attribuira un punteggio ai titoli e a ciascuna
delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:

La Commissione avra a disposizione un punteggic complessivo di punti 100, che
ripartird nel seguente modo:

- Titoli valutabili, fino ad un massimo di punti 25;

- Pubblicazioni, fino ad un massimo di punti 75.

Titoli: fino ad un massimo di 25 punti totali da distribuire tra le voci sottoelencate.

Titoli valutabili:

a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero - fino
a un massimo di punti 10;

b) svolgimento di attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero - fino a un
massimo di punti 4;

¢} documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri - fino a un massimo di punti 3;

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi - fino a un massimo di punti 2;

e) partecipazione in qualitd di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali -
fino 2 un massimo di punti 4;

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca
fino a un massimo di punti 2.

Pubblicazioni: da 0 a 5 punii per ciascuna pubblicazione fino ad un massimo di punti 75.
La Commissione sl avvarra dei criteri precedentemente definiti e attribuira i punteggl in
base alla seguente scala: .

0: insufficiente
1: appena sufficiente
2: sufficiente




3: discreto

4: buono

5: ottimo

In sede di discussione dei titoli e della produzione scientifica verra effettuata anche la
prova orale volta ad accertare I'adeguata conoscenza della lingua straniera (lingua italiana per
i candidati stranieri}:

La Commissione valutera l'adeguata conoscenza della lingua straniera mediante
I'espressione di un giudizio sintetico.

L'accertamento del livello di conoscenza della lingua straniera avverra mediante lettura
e traduzione orale di un brano a scelta della commissione che sara valutato all'interno dei
seguenti livelli:

: ottimo

: buono
: discreto
: sufficiente
: insufficiente
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Al termine della selezione, la commissione, sulla base dei punteggi complessivi
assegnati, indichera il vincitore.

I lavori della Commissione dovranno essere conclusi entro due mesi dalla nomina;
pertanto, il termine di conclusione del procedimento & fissato al giorno 19/03/2016.

La commissione, al termine della seduta ha consegnato it verbale contenente i criteri
stabiliti al responsabile delia procedura, affinché provvedesse alla pubblicazione sul sito Web
dell’Universita.

Nella seduta (non telematica) del 02/03/2016 svoltasi alle ore 17:00 presso i locali
dell’Universita Mercatorum, siti in Roma alla piazza Sallustio 21, la Commissione ha accertato
che | criter] fissatl nella precedente riunlone sono statl resi pubblici per almeno sette giornl.

La Commissione ha preso atto che i candidati da valutare ai fini della selezione erano n. 5 e
precisamente;

1) AVERSANO Natalia
2) BADIA Francesco

3) FERRONE Caterina
4) GALLO Massimiliano
5) NAPPQ Fabio

Per la valutazicne delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha
tenuto conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 22/02/2016.

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun
candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato le seguenti
valutazioni preliminari di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum
e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato:

> Candidato: AVERSANO Natalia

TITOLI E CURRICULUM (sintesi)
La candidata ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in "Economia e direzione
delle aziende pubbliche” nell'anno 2011 presso 'Universita di Salerno.

Dall'anno accademico 2011/12 la candidata ha svolte con continuita attivita
didattica in ambito universitario, presso I'Universita di Salerno, in materie attinenti
specificamente al settore scientifico disciplinare oggetto del presente bando.
Inoltre, neli‘a.a. 2015/16 ha svolto attivita didattica integrativa per l'insegnamengc




di Economia aziendale e Metodologie Quantitative d'Azienda presso {'Universita
degli Studi della Basilicata.

La candidata ha fruito del programma di Teaching Staff Mobility Erasmus presso
I'Universita di Katowice, in Polonia nel 2014 dal 6 all’l1 aprile.

Da ottobre 2009 a marzo 2010 & stata visiting Ph.D. student presso I'Universita di
Gent con il Prof. 1. Christiaens, lavorando su un progetto attinente specificamente
al settore scientifico disciplinare oggetto del presente bando. Dal 1/10/2012 al
30/09/2015 & stata titolare di un assegno di ricerca presso il Dipartimento di Studi
e Ricerche Aziendali dell’'Universita di Salerno, svolgendo un progetto di ricerca dal
tema “L'armonizzazione contabile nel New Public Management”. Dal 1/10/2015 &
titolare di un assegno di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Aziendali
dell'Universita di Salerno, svolgendo un progetto di ricerca dal tema
“L'armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche alla iuce degli
International Public Sector Accounting Standards”.

Dal 2008 al 2015 ha fatto parte di 22 gruppi di ricerca relativi a progetti di ricerca
finanziati con fondi FARB (ex 60%) presso {'Universita di Salerno.

E stata relatrice in 8 convegni nazionali e 15 convegni internazionali.

Giudizio analitico della Commissione

I titoli e il curriculum della candidata appalono coerenti con il settore
scientifico-disciplinare per il quale é stata bandita la presente selezione.
Sia l'attivita didattica che quella di ricerca si presentano apprezzabili e
risultano svolte con continuita. Piuttosto sostenuta & altresi la
partecipazione all’attivita convegnistica nazionale ed internazionale
nonché la partecipazione a progetti di ricerca.

II giudizio sul curriculum e | titoli presentati, comparato con quelli degli
altri candidati, @ buono.

PUBBLICAZIONI

La candidata presenta le seguenti pubblicazioni:

1) “La coniabilizzazione degli heritage assets negli enti locali. Esperienze
internazionali a confronto”. Edizlone Glapplichelli, 2015;

2) “Performance Measurement in Iialian and Spanish Local Governments:
Comparative Policy Analysis” in Jowrnal of Comparative Policy Analysis:
Research and Practice 2015 {con 1. Brusca e F. Manes Rossi);

3) “Drivers for the financial condition of Local Government: a comparative study
between Italy and Spain” in Lex Localis - Journal of Lacal Self-Government, vol
13, n.2, 2015 (con 1. Brusca e F. Manes Rossi);

4) “Advancing Performance Measurement: Italian Local Government vis-a-vis the
IPSASB Project” in International Journal of Productivity and Performance
Management, Vol 64, n.1, 2015 {con F. Manes Rossi);

5) “Governmental Financial Reporting of Heritage Assets from a user need
perspective” in Financial Accountability & Management, vol 30, n.2, 2014 (con
J. Christiaens);

6) “The effect of IPSAS on Reforming Governmental Financial Reporting: an
International Comparison” in International Review of Administrative Sciences,
2014 (con 1. Christiaens, C. Vanhee, F. Manes Rossi e P, Van Cauwenberge);

7) "IPSASB'S Conceptual Framework: Coherence With Accounting Systems in
European Public Administrations” in International Journal of Public
Administration, vol 37, n.8, 2014 (con F. Manes Rossi e 1. Christiaens);

8) “The Usefulness of performance reporting in local government: Comparing Italy
and Spain” in Public, Money & Management, vol 33, n.3, 2013 (con V.
Montesinos, I. Brusca e F. Manes Rossi);

9) “Partecipazione democratica: gquale ruolo per la trasparenza? Un‘analisi dei siti
web dei comuni italiani” in Azienda Pubblica, n.2, 2015 (con F. Manes Rossi);




10)"L'Economia aziendale nei dottorati italiani: un'indagine esplorativa” in Rivista
Italiana di Ragioneria ed Economia Aziendale, fascicolo I1II, 2015 {con G.
Nicoliello);

11)"Heritage assets e categorie contabili nel reporting defla pubblica
amministrazione: un connubio realizzabile?” in Rivista Italiana di Ragioneria ed
Economia Aziendale, fascicolo IV, 2013 (con G. Sannino e P. Tartaglia Polcini);

12)*1l fair value nei principi contabili internazionali. Origini e tendenze" in I/
controllo nelle societd e negli enti, vol 3, 2012 (con G. Sannino e P. Tartaglia
Polcini);

13)"The economic implications of the local food sector on the territory: the case of
the province of Salerno” in AAVV Food & Heritage. Sostenibilita economico-
aziendale e valorizzazione del territorio. Edizlonl Glappichelli, 2015 (con P.
Tartaglia Polcini e G. Nicold);

14)*La BSC come strumento di misurazione delle performance nelle banche di
credito cooperativo” in P. Adinolfi, R. Cafferata, A. Tommasetti {(a cura di)
Management senza confini, Gli studi di management: tradizione e paradigmi
emergenti. Ediziont Il Mulino, 2013 (con G. Nicoliello);

15)"La creazione di valore in un network di imprese sociali: un'analisi empirica. Ii
caso del Consorzio Solidarieta” in XVI convegno annuale AIDEA giovani’La
creazione di valore: aspetti critici e problematiche di misurazione”, 2011 (con
C. Ferrone).

| Giudizio analitico della Commissione

Le pubblicazioni della candidata sono tutte coerenti con il settore
scientifico disciplinare per il quale é stata bandita Ia presente selezione.
Da esse emerge con evidenza una ottima predisposizione all’attivita di
ricerca scientifica in ambito economico-aziendale. Tra le pubblicazioni, si
rivelano di particolare interesse sia il lavoro monografico di cui al punto n.
1 dell'elenco allegato (All. A) che gli articoli pubblicati sulle riviste
internazionali di cui ai punti 4, 5 6, 7 e 8. Al contempo, le riviste
internazionali sulle quali compaiono i contributi della candidata si
presentano, per la maggior parte, ben posizionate nei ranking condivisi
dalla comunitd scientifica di riferimento (Journal rating AIDEA 2012,
bozza Journal rating AIDEA 2015 e classificazione delle riviste del GEV 13
2016).

Il giudizio sulia produzione scientifica svoita, comparato con quelli degli
altri candidati, é ottimo.

| Giudizio globale della Commissione |

Pertanto, sulla base di quanto sopra indicato, il giudizio globale della
Commissione sulla capacita della candidata a ricoprire il posto da
ricercatore messo a concorso & ottimo.

Candidato: BADIA Francesco

TITOLX E CURRICULUM (sintesi)
Il candidato ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in "Economia Aziendale e
degli Intermediari Finanziari” presso 'Universita di Ferrara, nel 2005.

Dall’lanno accademico 2009/10 il candidato ha svolto con continuitad attivita
didattica in ambito universitario, presso I'Universita di Ferrara, in materie attinenti
specificamente al settore scientifico disciplinare oggetto del presente bando.




candidato ha svolto attivitd didattica all’'estero nell’aprile del 2014 presso
I'Universita di Ahmedabad in India.

E stato visiting Ph.D. student, per periodi brevi, presso I'Universita di Nottingham
in UK e presso I'Universita di Granada in Spagna. Presenta altresi periodi di ricerca
presso istituzioni non sempre universitarie indicando periodi non superiori al mese
tranne in un caso {due mesi).

Dal 2/05/2005 al 30/04/2010 & stato titolare di un assegno di ricerca presso il
Dipartimento di Economia Istituzioni Territorio deE['Qniversité di Ferrara, svolgendo
un progetto attinente al settore SECS P/07. E stato ricercatore a tempo
determinatc (tipo A), incardinato presso il Dipartimento di Economia e
Management {dal 1° ottobre 2010 al 30 settembre 2012 denominato Dipartimento
di Economia Istituzioni Territorio), Laboratoric TekneHub del Tecnopolo
QeII’Université degli Studi di Ferrara, dal 1° ottobre 2010 al 30 settembre 2013.

E stato responsabile di 7 progetti, tutti in materie attinenti specificamente al
settore scientifico disciplinare oggetto del presente bando.

Dal 1999 al 2015 & stato componente di 19 gruppi di ricerca su progetti locali e
nazionali, tra i quali due PRIN nel 2003 e nel 2008 e un progetto POR FESR negli
anni 2010/13.

E stato relatore in 27 convegni nazionali e 15 convegni internazionali.

Ha ricevuto un premio come Best Paper presentato al III Workshop Nazionale di
"Azienda Pubblica”.

| Giudizio analitico della Commissione |

I titoli e 1l curriculum del candidato appaiono coerenti con il settore
scientifico-disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione.
Apprezzabile e continuativa si rivela I'attivita didattica e di ricerca svolta.
Intensa & la partecipazione a convegni nazionali ed internazionali. Il
candidato €& stato altresi componente, anche con funzioni di coordinatore,
di numerosi progetti di ricerca.

Il giudizio sul curriculum e i titoli presentati, comparato con quelli degli

altri candidati, & buono.

PUBBLICAZIONI

Il candidato presenta le seguenti pubblicazioni:

1) “Strategic profiles of Ecomuseum Management and Community Involvement in
Italy” in ENCATS, The ecology of Culture: Community Engagement, Co-
creation, Cross Fertilization. Book Proceedings — Bruxelles: Encate, 2015 (con
G. Deodato);

2) “Evolution of the business models for contemporary art galleries. Current
situation and future challenges” in IFKAD 2015 Culture, Innovation and
Entrepreneurship: Connecting the Knowledge Dots - London: Arts for Business,
2015 (con V. Schiano Lo Morello);

3) “Co-governing public value in local authorities” in 1.Guthrie, G. Marcon, S.
Russo e F. Farneti (a cura di) Public value management, measurement and
Reporting - Emerald 2014 (con E. Borin e F. Donato);

4) “I sistemi informativi nelle aziende culturali” in B. Sibilio e F. Donato (a cura di)
Governare e gestire le aziende culturali - FrancoAngeli, Milano 2014 (con L.
Marchi);

5) “Diffusione dei bilanci di sostenibilita e rendicontazione delle performance nelle
aziende di servizi pubblici locali: profili di analisi critica” in F. Badia e G. Cestari
(a cura di) Il legame fra coesione territoriale, sviluppo locale e performance
d'impresa. Scritti ferraresi in ricordo del professore Antonio d'Atri -
FrancoAngeli, Milano, 2014;

6) “Performance measurement at world heritage sites: per aspera ad astra” in
International Journal of Arts Management, vol, 16, n.1, 2013 {(con F. Donato);




7) "Opportunities and Critical Points for the Introduction of Performance
Measurement Systems in Theatres. A Comparison between Theoretical
Assumptions and Empirical Realities”, in Journal of Cultural Management and
Policy, vol. 2, n.2, 2012 (con E. Borin);

8) "Il sistema di controllo relazionale nelle reti di aziende pubbliche. Profili di
misurazione, valutazione e rendicontazione dei risultati  nell’ottica
dell'accountability”, Milano, Giuffré Editore, 2012;

9) "sistemi di controllo integrati a carattere strategico e gestionale per le aziende
di servizi pubblici locali. Un‘analisi comparata in chiave internazionale tra Italia,
Regno Unito e Spagna”, Ed. Aracne, 2012;

10)"Ii sistema di misurazione del Museo Nazionale della Scienza e della Tecnologia
% eonardo da Vinci” di Milano”, in Management Control, vol. 2, n.1, 2012 (con
F. Donato);

11)"Contents and Aims of Management Plans for World Heritage Sites: A
Managerial Analysis with a Special Focus on the Italian Scenario”, in Journal of
Cultural Management and Policy, vol.1, n.1, 2011;

12)*Il piano di gestione come strumento di misurazione e valutazione delle
performance per i siti Unesco, Analisi dello stato dell’arte nazicnale e
prospettive di sviluppo”, in Azienda Pubblica, vol.24, n.3, 2011 (con E. Gilli);

13)"Principi contabili, settore pubblico ed aziende culturali: una visione d'insieme”,
in Azienda Pubblica, vol.23, n.1, 2010,

14)*Sistemi e strumenti di corporate governance nelle local utilities”, Milano,
FrancoAngeli, 2009;

15)*La Public Governance come governo delle relazioni fra diversl soggetti
istituzionali su un territorio. Il caso di un’agenzia di ambito territoriale
ottimale”, In Azienda Pubblica, vol, 20, n.4, 2007.

[ Giudizio analitico della Commissione |

Le pubblicazioni sono tutte coerenti con il settore scientifico disciplinare
per il quale & stata bandita la presente selezione.

Nel complesso, dalle pubblicazioni presentate emerge una pitt che
adeguata predisposizione all‘attivita di ricerca scientifica in ambito
economico-aziendale. Tra le pubblicazioni, meritano di essere segnalati i
lavori monografici nn. 8 e 14 di cui all’elenco ailegato (All. B}. Il numero
degli articoli su riviste internazionali appare invece piuttosto contenuto &,
in ogni caso, si riferisce ad articoli pubblicati su riviste non
adeguatamente posizionate nei ranking condivisi dalla comunita
scientifica di riferimento.

Il giudizio sulla produzione scientifica svolta, comparato con quelli degli
altri candidati, &€ buono.

[Giudizio globale della Commissione |

Pertanto, sulla base di quanto sopra indicato, il giudizio globale della
Commissione sulla capacita del candidato a ricoprire il posto da
ricercatore messo a concorso € buono.

Candidato; FERRONE Caterina

TITOLI E CURRICULUM (sintesi)
La candidata ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in “Scienze aziendali/
nell’'anno 2006 presso I'Universita di Napoli “Federico II”.

q

8 e




Negli anni accademici 2005/06, 2009/10, 2013/14 e 2014/15 la candidata ha
svolto attivita didattica in ambito universitario, per lo pilt di carattere integrativo,
presso differenti Atenei (Federico II di Napoli, Universita di Salerno, Seconda
Universita degli Studi di Napoli e Universita degli studi della Basilicata), in materie
attinenti specificamente al settore oggetto del presente bando.

La candidata, inoltre, ha maturato alcune brevi esperienze didattiche all’estero
(Universita di San Paolo, in Brasile e Istituto Politecnico di Cavado e Ave di
Barcelos, in Portogalio), Nel 2014 dal 6 all"il aprile ha fruito del programma di
Teaching Staff Mobility Erasmus presso I'Universita di Katowice, in Polonia.

La candidata nel 2005 e nel 2007/2008 ha svolto attivitd di ricerca presso
istituzioni non universitarie su temi legati al SSD SECS P/07.

Nel 2005 la candidata ha svolto un contratto con 'Universita di Bologna nell'ambito
di un progetto di ricerca su temi attinenti al SSD SECS P/07. Da novembre 2006 a
ottobre 2007 & stata titolare di un assegno per la collaborazione ad attivitad di
ricerca presso il Dipartimento di Economia Aziendale dell’Universita di Napoli
“Federico II”. Da aprile 2008 a aprile 2012 & stata titolare di un assegno per la
collaborazione ad attivitad di ricerca presso il Dipartimento di Studi e Ricerche
Aziendali dell’Universita di Salerno.

Dal gennaio 2014 ad oggi ha svolto a vario titolo (assegni di ricerca e borsa di
ricerca) attivitd di ricerca presso il Dipartimento di Economia, Management e
Istituzioni dellt'Universitd di Napoli “Federico 11" per progetti di ricerca legati al
SSD SECS P/07.

Dal 2008 al 2015 ha fatto parte di 11 gruppi di ricerca locale presso 'Universita di
Salerno.

E stata relatrice in 8 convegni nazionali e 11 convegni internazionali.

| Giudizio analitico della Commissione

I titoli e il curriculum della candidata appaiono coerenti con il settore
scientifico-disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione.
Pii che adeguata, oltre che caratterizzata dal requisito della continuita, si
presenta I"attivita didattica e di ricerca svolta.

Sostenuta appare V'attivitd convegnistica nazionale ed internazionale,
come anche la partecipazione a progetti di ricerca.

Il giudizio sul curriculum e i titoli presentati, comparato con quelli degli
altri candidati, & piu che sufficiente.

PUBBLICAZIONI

La candidata presenta le seguenti pubblicazioni:

1) “La contabilitd def Pio Albergo Trivulzio sul finire del '700" in Atti del VII
Convegno Nazionale di Storia della Ragioneria. Casa editrice RIREA, Roma,
2003 (con A. De Lucia);

2) “Il reinserimento lavorativo di soggetti svantaggiati attraverso i Consorzi di
cooperative soclali. Un'analisi economico aziendale” in M.G. Baldarelli Verso
I'economia civile: una prospettiva economico aziendale Editore Maggioli, Rimini,
2005;

3) "Il bilancio sociale dei Centri di servizio per il volontariato: prime proposizioni”
in Atti del XI Convegno nazionale AIDFA Giovani. La responsabilita sociale negli
studi economico-aziendali, Ed. FrancoAngeli, Milano, 2007;

4) “The social responsibility of a firm: considerations and case studies in SME's” in
Civil Economy, Democracy, Transparency and Social and Environmental
Accounting Research Role - Some reflections in theory and in practice deriving
from 2nd CSEAR Conference, Rimini, Italy on 17-19 September 2009 . Ed
McGraw Hill, Milano, 2010 {(con F. Agliata, D. Tuccillo);




5) “Dialogo, Fiducia e Reciprocitd in economia aziendale: un caso di scuola e
prime riflessioni teoriche” in Contabilitd e cultura aziendale, vol IX, n.2, 2009
(con M.G.Baldarelli e R.Medei);

6) “Spirituality and Economic Democracy: The Case of Loppiano Prima” in
Respect and Economic Democracy - European SPES Cahier n.6, Antwerp,
Belgio, 2010 (con G.Argiolas, M.G.Baldarelli, G.Parolin);

7) “La creazione di valore in un network di imprese sociali: un'analisi empirica. Il
caso del Consorzio Solidarietd” in XVI convegno annuale AIDEA giovani” La
creazione di valore: aspetti critici e problematiche di misurazione®, 2011 (con
N. Aversano);

8) “L'accountability e l'economia di comunione: riflessioni teoriche” in Revista
Eletronica de Economia de Comunhéo, 2011 (con M.G.Baldarelll)

9) “Creating value through the CSR: the case of a local public transport company”
in Arena P., Cardillo E., Social and Environmental Accounting. Research
Advantages and new perspectives, Editore ARACNE, Roma, 2012 (con F.Agliata
e D.Tuccillo);

10)*The role of financial instruments on the growth of Italian social cooperatives”
in American Journal of Economics and Business Administration, 6 (1), 2014
(con F.Agliata e D.Tuccillo);

11)“Governance, Ownership Structure and Reporting Features: The case study of
an Italian Social Cooperative Network” in Asian Economic and Financial Review,
4 (12), 2014 (con F.Agliata e D.Tucciilo);

12)"Accounting: sacred or secular activity?” In Impresa Progetto - Electronic
Journal of Mangement, n. 3, 2014 (con M.G.Baldarelli e M.Del Baldo);

13)"Profili aziendali delle aggregazioni tra cooperative sociali”, Editore Giappichelli,
Torino, 2014;

14)"The relationships among CSR, good governance and accountability in the
Economy of Communion (EoC) enterprises” in S.0. Idowu, C.S. Frederiksen,
A.Y. Mermod, M.E.]. Nielasen, Corporate Social Responsibility and Governance.
Theory and Practice, Springer International Publishing, Switzerland, 2015 (con
M.Del Baldo e M.G.Baldarelli);

15)*The Social Impact Bond Financial Instrument: A More Effective Way to
Improve Performance in The Social Enterprises” in Proceeding International
Conference on Economics and Management of Business, 2015 (con F.Agliata e
D.Tuccille).

| Giudizio analitico della Commissione

Le pubblicazioni della candidata sono tutte coerenti con il settore
scientifico disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione.
Dal tenore delle pubblicazioni si evince una adeguata predisposizione
all’attivita di ricerca scientifica in ambito economico-aziendale. Tra le
pubblicazioni, si annovera il lavoro monografico n. 13 di cui aill’'elenco
allegato (All. C). Le restanti pubblicazioni risultano in prevalenza capitoli
pubblicati in opere collettanee e in atti di convegno.

Il giudizio sulla produzione scientifica svolta, comparato con quelli degli
altri candidati, & piu che sufficiente.

| Giudizio globale della Commissione |

Pertanto, sulla base di quanto sopra indicato, il giudizio globale della
Commissione sulla capacita della candidata a ricoprire il posto da
ricercatore messo a concorso & pil che sufficiente.

» Candidato: GALLO Massimiliano
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TITOLI E CURRICULUM (sintesi)

Il candidato ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Management: Innovation,
Sustainability and Healthcare presso la Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa nel
2015 con votazione 98/100,

Il candidato presenta una discreta attivitd didattica focalizzata perd sulla disciplina
della “Statistica”. ‘

1l candidato @ titolare dal 1/8/2014 di una borsa di studio presso Scuola Superiore
S.Anna di Pisa su "Attivita di assistenza e supporto al Sistema di valutazione delia
performance nel Sistema Sanitario della Regione Basilicata". Dal 8/6/2012 al
7/6/2014 il candidato & stato titolare di borsa di studio presso Scuola Superiore S,
Anna di Pisa su "La valutazione multidimensionale della performance come
strumento di governance dei Sistemi Sanitari Regionali - II caso della Reglone
Basilicata".

Il candidato ha fatto parte/fa parte del progetto di ricerca presso la Scuola
Superiore S.Anna di Pisa, "Valutazione delle performance delle aziende sanitarie e
meccanismi di valutazione e di incentivazione delle direzioni generali". Ha
partecipato, inoltre, a 5 progetti sviluppati dal Dipartimento Salute della Regione
Basilicata e 1 progetto sviluppato dall’Agenzia nazionale per i servizi sanitari
regionall.

1l candidato & stato relatore in 14 convegni nazionali aventi ad oggetto tematiche
estranee o solo parzialmente collegate alle discipline del settore scientifico
disciplinare SEC-P/07.

[ Giudizio analitico della Commissione |

I titoli del candidato non sempre appaiono coerenti con il settore
scientifico-disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione.
Ha svolto una discreta attivita didattica in ambito universitario, riferita
tuttavia a materie di insegnamento appartenenti a settori scientifici
connessi alla Statistica e, quindi, non coerenti con il SSD SECS-P/07
oggetto del bando. Parimenti, l'attivita convegnistica ha privilegiato
tematiche estranee o solo parzialmente collegate ali'Economia Aziendale.
Il giudizio sul curriculum e i titoli presentati, comparato con quelli degli
altri candidati, risulta insufficiente.

PUBBLICAZIONI

Il candidato presenta le seguenti pubblicazioni:

1) “Quando gli strumenti di governance regionali ed aziendali sono integrati. Un
esperimento naturale in Basilicata” ACCETTATO in Mecosan 2015 (con
M.Vainieri, S.Nuti e G.Montagano);

2) “Analisi comparata delle caratteristiche dei sistemi di incentivazione dei
direttori generali in Italia” in Governance e meccanismi di incentivazione nei
sistemi sanitari regionali, Editore Il Mulino, Bologna, 2015 (con M.Vainieri,
B.Bini, A.C.Fabrizi e S.Nuti);

3) “Governance Regionale, performance e impatto dell'incentivazione” in
Governance e meccanismi di incentivazione nei sistemi sanitari regionali,
Editore II Mulino, Bologna, 2015 (con M.Vainieri e S.Nuti);

4) "Analysis of cystic fibrosis gene mutations in children with cystic fibrosis and in
964 infertile couples within the region of Basilicata, Italy: a research study”,
Journal of Medical Case Reports, 8:339, 2014 (con Dell'Edera D., Benedetto M.,
Gadaleda G.,Carone D., Salvatore D., Angione A,, Milo M., Pisaturo M.L., Di
Pierro G., Mazzone E., Epifania A.A.);

5) “La valutazione del Sistema Sanitario Regione Basilicata: il sistema di
valutazione delle performance - la sanitd lucana- If servizio di pronto soccorso -
l'esperienza dei pazienti lucani”. Edizioni Magister, Matera, 2013 Ay
A.Martorano e G.Montagano);




6) “Incentives and compensation system for CEOs in the health care sector.
Empirical evidence from the Italilan Regional Health care Systems” in
Conference Proceedings of 7th conference on performance measurement and
management control (EIASM-CIMA) 2013 (con Vainieri M., Bini B., Fabrizi A.
C., and Nuti S.);

7) “Use of a sealant to prevent prolonged air leaks after lung resection: a
prospective randomized study” in Journal of cardiothoracic surgery, 2012 {con
Lequaglie C., Giudice G., Marasco R., Della Morte A.};

8) “L'esame di statistica”. Editrice UNI Service, Trento, 2009

9) 1 sistema sanitario lucano verso un sistema di finanziamento per funzioni:
dall'assistenza teorica al bisogno espresso” in Scienze sociali e salute nel XXI
secolo. Nuove tendenze, vecchi dilemmi?, Edizioni FrancoAngeli, Milano, 2008
(con G.Montagano, R. Giordano,S. Lorusso);

10)"Guida pratica per l'analisi statistica. Definizioni, Teoremi ed Esempi Didattici”,
Edizioni SISEF - STES, Potenza, 2008,

11)*Manuale per Vanalisi statistica. Formule, Tavole e Glossario dei Termini”.
Edizioni SISEF - STES, Potenza, 2007,

12) “Capture-recapture estimation of underreporting of legionellosis cases to the
National Legionellosis Register: Italy 2002" in Epidemiology and Infection, vol.
135, 2007 (con Rota M. C., Bella A., D'Ancona F., Cawthorne A., Caporali M.
G., Demicheli V., Di Pietrantoi C., Raso R., Sudano L., Macchi L., Bertani G,,
Kreid] P., Ferro A., Michieletto F., Verizzi E., Rocco G., Pettirosso M., Durando
P., Sensi S., Cappelletti A., Ancarani C., Grilli G., Manzo E., Curtale F., Ferroni
E., Alecci L., Cassiani R., Di Giacomo M., Di Glorgio G., D'Alo A,, Pizzuti R., De
Campora E., Lombardo A., Montagna M. T., Napoli C., Tatd D., Montagano G.,
Scondotto S., Cernigliano A., Nicolosi A., Mira A., Lo Brutto R., Novelli
G.,Masala R.);

13)“Statistica per tutti. La statistica in poche lezioni”. EditricErmes, Potenza, 2006;

14)“A proposito di statistiche...”, in Atti del convegno "Ho fatto il censimento”,
Potenza 2001 {con G. Fazio, M. Santorsa, S. Cariello, A. Bianchino)

| Giudizio analitico della Commissione

Le pubblicazioni solo in minima parte si presentano coerenti con il settore
scientifico disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione.
In particolare i lavori nn. 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13 e 14 di cui all’'elenco
allegato (All. D), trattano tematiche estranee al SSD SECS-P/07.

Per le restanti pubblicazioni, si tratta per lo pia di capitoli inclusi in opere
collettanee.

Il giudizio sulla produzione scientifica svolta, comparato con quelli degli
altri candidati, & insufficiente.

| Giudizio globale della Commissione i

Pertanto, sulla base di quanto sopra indicato, il giudizio globale della
Commissione sulla capacitd del candidato a ricoprire il posto da
ricercatore messo a concorso & insufficiente.

Candidato: NAPPO Fabio

TITOLI E CURRICULUM (sintesi)

Il candidato ha conseguito nel 2011 il titolo di dottore di ricerca in Direzione 3

aziendale presso 'Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale.
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Dallanno accademico 2010/11 il candidato ha svolto con continuitd attivita
didattica in ambito universitario, presso I'Universita degli Studi di Cassino e del
Lazio Meridionale, in materie attinenti specificamente al settore scientifico
disciplinare oggetto del presente bando.

Il candidato ha fruito del programma di Teaching Staff Mobility Erasmus negli anni
2013 (dal 23 al 27 settembre), 2014 (dal 22 al 28 maggio) e 2015 (dal 29 aprile al
5 maggio) presso |'Universitd di Bucarest in Romania.

Il candidato ha svolto un periodo di studio e ricerca dal 30 giugno al 23 dicembre
2008 presso la Fordham University NY. Il candidato é stato titolare di un assegno
di ricerca dal 2011 al 2014 presso Dipartimento di Economia e Giurisprudenza
dell’'Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale svolgendo un progetto
attinente al settore SECS P/07. Neli‘a.a. 2014/15 & stato titolare di un ulteriore
assegno di ricerca presso il medesimo dipartimento svolgendo sempre un progetto
attinente al settore SECS P/07.

Ha partecipato ad un progetto PRIN 2008 in qualitd di membro di unita operativa
su argomenti attinenti al SSD oggetto del bando.

Il candidato & stato relatore a 1 convegno nazionale e a 10 convegni internaziconali,
Il candidato ha ricevuto un premio per il miglior contributo presentato al Convegno
internazionale organizzato dal WSEAS a Brasov nel 2011.

| Giudizio analitico della Commissione

I titoli del candidato appaiono coerenti con il settore scientifico-
disciplinare per il quale & stata bandita la presente selezione. L'attivita
didattica e di ricerca svolta si presenta pit che sufficiente,
caratterizzandosi altresi per il carattere della continuita.

L’attivita convegnistica nazionale ed internazionale svolta appare
sufficiente; parimenti sufficiente si presenta l'attivita di partecipazione a
progetti di ricerca.

Il giudizio sul curriculum e i titoli presentati, comparato con quelli degli
altri candidati, & pit che sufficiente,

PUBBLICAZIONI

Il candidato presenta le seguenti pubblicazioni:

1) “Economia aziendale e nuovi modelli di gestione della proprieta intellettuale”.
Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2012;

2) “Exploring the economic contribution of the intensive copyright industries in
Italy” ACCETTATO in Journal of Technology, Innovation and Education, 2015
(con S.Manfredi, F.Ricci, M.Maggioni);

3) “Changing the University System of Management: a Study on the Italian
Scenario” ACCETTATO in Journal of Innovation and Entrepreneurship, 2015
(con R.Lombardi, A.Lardo, S.Manfredi),;

4) “L'introduzione della contabilitd economico-patrimoniale nelle universita tra
adeguamento alle norme e nuovi paradigmi emergenti: il caso UNICLAM”
ACCETTATO in Azienda Pubblica, 2015 (con R.Trequattrini, A.Lardo);

5) “Accrual Accounting in the Italian Higher Education System: a case study” in
Administration and Public Management Review, 2015 (con R.Trequattrini,
A.lardo);

6) “Third Party Ownership in the field of professional football: a critical
perspective” in Business System Review, vol 3 issue 1, 2014 {con S.Manfredi,
R.Lembardi);

7) “Il ruolo degli intangible nell'informativa esterna d'impresa: l'analisi di un
campione di aziende operanti nel settore manifatturiero”, in R.Trequattrini,
Conoscenza e informativa esterna d'impresa. Riflessioni teoriche e indagini

" empiriche, Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2013 (con R.Antonellj~
S.Gilvari, A.Lardo);
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8) “Local development and company behaviour: the environmental factors that
favour innovative processes in an economy-company perspective” In
R.Trequattrini, G. Recinto, G. Russo, Innovation and Company Networks, vol.3,
Edizioni Scientifiche Italiane, Napoli, 2012{con G.Russo, S.Manfredi);

9) “The evaluation of the economic value of long lasting professional football
player performance rights” in WSEAS Transactions on Business and Economics,
vol 9, 2012(con R.Trequattrini, R.Lombardi);

10)"The Implementation of Intellectual Property Strategies inside the organization:
patent and brand's assessment, management and protection” in International
Journal of Mathematical Models and Methods in Applied Sciences, vol 6, Issue
1, 2012 (con S.Manfredi);

11)*L'ammissione alla procedura: profili economico aziendali” in opera diretta da
L.Ghia, C. Piccininni, F. Severini, L'amministrazione straordinaria, UTET
Giuridica, Torino, 2011 (con S.Manfredi);

12)"A primary study on inter-company collaboration in the wine business sector:
the coopetition perspective” in Piccola Impresa/Small Business n.2, 2015 (con
R.Lombardi, S.Manfredi, G.Russo);

13)*La funzione-obiettivo delle societa di calcio secondo il paradigma della
razionalitd limitata: la valorizzazione del capitale intellettuale” in M.Lacchini,
R.Trequattrini, La governance delle societd di calcio professionistiche, Edizioni
Scientifiche Italiane, Napoli, 2011 (con R.Trequattrini, R.Lombardi};

14)“The corporate governance of financial stock management: utility function,
motivation and managerial culture” in Corporate Ownership & Control, vol 8,
2010 (con R.Trequattrini, R.Lombardi);

15)"Le fonti di finanziamento delle universita tra vincoli normativi e nuove
opportunitd” in Impresa, Ambiente Management, 2008 (con R.Trequattrini,
G.Russo).

Giudizio analitico della Commissione

Le pubblicazioni sono tutte coerenti con il settore scientifico disciplinare
per il quale é stata bandita la presente selezione.

Da esse emerge, nell'insieme, una adeguata predisposizione all’attivita di
ricerca scientifica in ambito economico-aziendale. Tra le pubblicazioni, si
segnalano il lavoro monografico n. 1 di cui all’elenco delle pubblicazioni
allegato (All. E) e gli articoli pubblicati sulle riviste internazionali, per le
quali, tuttavia, si registrano, per la maggior parte dei casi, posizionamenti
piuttosto bassi nei ranking condivisi dalla comunita scientifica di
riferimento.

Il giudizio sulla produzione scientifica svolta, comparato con quelli degli
altri candidati, @ piu che sufficiente.

| Giudizio globale della Commissione |

Pertanto, sulla base di quanto sopra indicato, il giudizio globale della
Commissione sulla capacita del candidato a ricoprire il posto da
ricercatore messo a concorso € piu che sufficiente.

Nella seduta del 18/03/2016 alle ore 10:00 la Commissione si & riunita presso il
Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia in Potenza e ha proceduto allappelio dei
candidati, in seduta pubblica per I'illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ci
di essi.
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Sono presenti | seguenti candidati, dei quali & accertata I'identitad personale, di cui all’aliegato
prospetto del presente verbale.

1) AVERSANO Natalia
2) GALLO Massimiliano
3) NAPPO Fabio

1 candidati assenti sono considerati rinunciatari. Per la candidata Caterina Ferrone risulta
pervenuta agli uffici, in data odierna, formale rinuncia.
I candidati presenti sono chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico.

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la
Commissione procede, dopo adeguata valutazione, all’attribuzione di un punteggio ai titoli e a
ciascuna delle pubblicazionl presentate dai candidati, ad un punteggio totale, nonché alla
valutazione della conoscenza della lingua straniera in base ai criteri stabiliti nella seduta
preliminare del 22/02/2016,

Candidato: AVERSANO Natalia

Punteggio titoli: 21/25

g) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero: punti
10;

h) svolgimento di attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero: punti 4;

i) documentata attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri: punti 3;

i) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi: punti 1;

k) partecipazione in qualita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali:
punti 3;

1) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitad di
ricerca: punti 0.

Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni presentato dalla candidata e
allegato al verbale n.2:
Pubblicazione 1.
Pubblicazione 2.
Pubblicazione 3.
Pubblicazione 4.
Pubblicazione 5.
Pubblicazione 6.
Pubblicazione 7.
Pubblicazione 8.
Pubblicazione 9.
Pubblicazione 10.
Pubblicazione 11.
Pubblicazione 12.
Pubblicazione 13.
Pubblicazione 14,
Pubblicazione 15,
Punteggio totale pubblicazioni: 54/75
Valutazione conoscenza lingua straniera: buono
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Punteggio totale: 75/100

Candidato: GALLO Massimiliano
Punteggio titoli: 14/25 -
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a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero: punti
10;

b) svolgimento di attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero: punti 1;

¢) documentata attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri: punti 1;

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi: punti 1;

e) partecipazione in qualitd di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali:
punti 1;

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca: punti 0.

Punteggio pubblicazioni relativo all’'elenco pubblicazioni presentato dal candidato e allegato

al verbale n.2:

Pubblicazione 1.
Pubblicazione 2.
Pubblicazione 3.
Pubblicazione 4.
Pubblicazione 5.
Pubblicazione 6,
Pubblicazione 7.
Pubblicazione 8.
Pubblicazione 9.
Pubblicazione 10.
Pubblicazione 11.
Pubblicazione 12.
Pubblicazione 13.
Pubblicazione 14.
Punteggio totale pubblicazioni: 13/75
Valutazione conoscenza lingua straniera: buono
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Punteggio totale: 27/100

Candidato: NAPPO Fabio

Punteggio titoli: 20/25

a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero: punti
10;

b} svolgimento di attivitd didattica a livello universitario in Italia o al'estero: punti 4;

c) documentata attivitd di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri: punti 3;

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi: punti 1;

e) partecipazione in qualitd di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali:
punti 1;

f} conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca: punti 1.

Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni presentato dal candidato e allegato
al verbale n.2:

Pubblicazione 1.
Pubblicazione 2.
Pubblicazione 3.
Pubblicazione 4.
Pubblicazione 5.
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Pubblicazione 6.
Pubblicazione 7.
Pubblicazione 8.
Pubblicazione 9.
Pubblicazione 10.
Pubblicazione 11.
Pubblicazione 12.
Pubblicazione 13.
Pubblicazione 14.
Pubblicazione 15.
Punteggio totale pubblicazioni: 42/75
Valutazione conoscenza lingua straniera: buono
Punteggio totale: 62/100
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Successivamente, in base ai sopraelencati punteggi totali conseguiti, la Commissione ha
individuato il vincitore della procedura di selezione per I'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo
determinato per il Settore concorsuale 13/B1 -~ Economia aziendale - SSD - SECS P/07 -
Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia indetta con D.R. n, 524 del 23/11/2015
il cul avviso & stato pubblicato sulla G.U. n. 93 del 1/12/2015, nella persona della candidata
Dott.ssa Natalia AVERSANO con punti 75/100.

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti
gli atti concorsuali {verbali, dichiarazioni, registro firme partecipanti, ecc.) in un plico che viene
consegnato tempestivamente, mediante apposita nota di trasmissione a firma del Presidente,
al Responsabile del Procedimento, il quale provvedera, dopo l'approvazione degli atti
medesimi, a disporre la pubblicazione per via telematica sul sito dell'Universita.

La seduta & tolta alle ore 12:45

Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto seduta stante.

Potenza, 18/03/2016

LA COMMISSIONE

Prof. Michele PISANI {Presidente)

Prof. Riccardo TISCINI

Prof. Giuseppe SANNINQ (Segretario)
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